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Notatka dla Numizmatyków

aNNibal JaNowicz



Oryginał niniejszej publikacji, wydanej cyfrowo w ramach Biblioteczki 
Numizmatyka, pochodzi ze zbiorów Muzeum Narodowego w Krakowie.

Żadna część tej publikacji nie może być powielana ani rozpowszechniana 
w jakiejkolwiek formie i w jakikolwiek sposób, bez uprzedniej zgody 
Muzeum Narodowego w Krakowie, z wyjątkiem przypadku krótkiego

cytatu zawartego w krytycznych artykułach i recenzjach.
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annibal Janowicz
Notatka dla numizmatyków

o autorze tej krótkiej notki wiemy bardzo 
niewiele. Annibal Janowicz (daty życia 
nieznane, jego ojciec miał kolekcję monet), 
zapisał się jako autor kilku zaledwie artykułów, 
o bardzo podobnych tytułach: „Do ogółu 
spostrzeżeń numizmatycznych”, „Spostrzeżenia 
numizmatyczne”, „Uwagi numizmatyczne”, czy 
tak jak w przypadku tu prezentowanego „Notatka 
dla numizmatyków”. 

Koncentrował się w nich na wykazywaniu oraz 
prostowaniu błędów w katalogach m.in. Emeryka 
Hutten-Czapskiego (1828-1896), czy skorowidzach 
Karola Beyera (1818-1877). Annibal Janowicz 
należał krótko do Towarzystwa Numizmatycznego 
w Krakowie. Został wymieniony w spisie 
członków z pierwszego roku działalności (1889), 
ale w sprawozdaniach za lata 1892-1895 już nie 
występuje. Jako autor jest uchwytny w podobnym 
okresie, bo pomiędzy 1882 a 1890 rokiem. 

„Notatka dla numizmatyków”, opublikowana w 
wydawanym w Warszawie w latach 1867-1890 
ilustrowanym tygodniku „Kłosy”, który swe 
szpalty przeznaczał na tematykę poświęconą 



literaturze, nauce i sztuce, również ma charakter 
przyczynkowy. Jej autor m.in. błędnie przesuwa 
datę śmierci podskarbiego Piotra Kurozwęckiego 
(?-1499), na po roku 1499, ale trafnie zwraca 
uwagę, że „piorunkami” nazywano od przydomka 
„Piorun” fałszowane przez niego półgrosze Jana 
Olbrachta (1492-1501).

Egzemplarz pochodzi z biblioteki Antoniego 
Ryszarda (1841-1894), której część nabyło 
Muzeum Narodowe w Krakowie dzięki zasiłkowi 
otrzymanemu od Franciszka biesiadeckiego  
(1969-1940), o czym świadczy stosowna pieczęć.

Mateusz Woźniak
PTN o/Kraków
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